
 

 

ZUR273 Základy digitální fotografie – specifikace úkolů a 
závěrečné práce 
 

1. úkol – Pořízení série portrétních fotografií pro rozhovor 
Nafoťte sérii minimálně 10 fotografií osoby (nebo osob), se kterou (kterými) povedete 
rozhovor na libovolné téma. Vyberte 2 finální fotografie, které budou publikované v 
rozhovoru – a písemně zdůvodněte svůj výběr. 
 
Podmínky splnění úkolu: 
– Odevzdání min. 10 fotografií o velikosti delší strany minimálně 2 000 px, z toho 2 označené 
jako finální 
– Odevzdání textového dokumentu se zdůvodněním výběru. V dokumentu je také třeba uvést 
téma rozhovoru 
 
Termín odevzdání: 
20. 11. 2017 
 

 
2. úkol – Pořízení série reportážních fotografií 
Nafoťte sérii minimálně 30 fotografií pro účel reportáže z libovolné akce. Vyberte 5 fotografií, 
které budou publikované v reportáži – a písemně zdůvodněte svůj výběr. 
 
Podmínky splnění úkolu: 
– Odevzdání min. 30 fotografií o velikosti delší strany minimálně 2 000 px, z toho 5 
označených jako finální 
– Odevzdání textového dokumentu se zdůvodněním výběru. V dokumentu je také třeba uvést 
téma reportáže 
 
Termín odevzdání: 
4. 12. 2017 
 

 
3. úkol – Opatření série reportážních fotografií popiskami 
5 fotografií, které jste vybrali ve 2. úkolu, opatřete klíčovými slovy a popiskami. 
 
Podmínky splnění úkolu: 
– Odevzdání 5 fotografií – viz. 2. úkol – s klíčovými slovy a popiskami v IPTC hlavičce souborů 
 
Termín odevzdání: 
4. 12. 2017 
 
 

Závěrečná práce 
Student si může vybrat jednu z variant závěrečné práce: 
 
Varianta A: 
Fotografie pořízené ve 2. úkolu doplňte vlastním textem reportáže – a vytvořte dvojstranu do 
časopisu rozměru A4. Pro tvorbu lze využít jakéhokoliv softwaru. 
 



 

 

Podmínky splnění úkolu: 
– Odevzdání PDF souboru s dvojstranovou reportáží 
 
Varianta B: 
Fotografie pořízené ve 2. úkolu doplňte vlastním textem reportáže – a vytvořte webovou 
zpravodajskou stránku. V tomto případě je možné využít více fotografií vložených do webové 
galerie. Pro tvorbu lze využít jakéhokoliv softwaru či online služby. 
 
Podmínky splnění úkolu: 
– Odevzdání odkazu na příslušnou webovou stránku 
 
Termín odevzdání (platí pro obě varianty shodně): 
12. 12. 2017 


